АДМИНИСТРАЦИЯ МШИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от i ' J  января 2024 года № /  - НПА

г. Чита

«О внесении изменений в Постановление
администрации муниципального района
«Читинский район» от 01.08.2022 г. № 54-НПА
«Об определении границ зон действия режима
функционирования «Чрезвычайная ситуация»
в сельских поселениях Читинского района

В соответствии со статьей 11 Федерального Закона РФ от 21.12.1994
года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», ст. 7 Устава муниципального района
«Читинский район»,. ..' утвержденного постановлением администрации
муниципального района «Читинский район» от 15 сентября 2014 года № 100,
Положением о постоянно действующем органе управления муниципального
звена территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, специально
уполномоченным на решение задач в области защиты от чрезвычайных
ситуаций и гражданской обороны на территории муниципального района
«Читинский район», утверждённого постановлением администрации
муниципального района «Читинский район от 21.02.2022 года
№ 13-НПА, в связи с выпадением большого количества осадков, которые
привели к повышению уровня воды в реках Читинского района
и возникновению паводковых явлений, в результате которых произошло
затопление населённых пунктов Читинского района паводковыми водами,
в целях ликвидации чрезвычайной ситуации, администрация муниципального
райоЦа «Читинский район» постановляет:

1. Внести следующие изменения:
1) в п.1.9 зона № 9 добавить следующие адреса:
- с. Смоленка, ул. Центральная, д. 52;

- СНТ «Островок» д.186;
- ДНТ «Монтажник» д. 9;
2) в п.1.7 зона № 7 добавить следующие адреса:
- с. Ильинка, ул. Геологическая, д. 4, кв.1;
3) в п. 1.4 зона № 4 добавить следующие адреса:
- с. Верх-Чита, ул. Центральная д. 6, кв. 2;
- с. Авдей, ул. Весенняя, д.10, кв. 1;
4) в п. 1.3 зона № 3 добавить следующие адреса:
- ДНТ Шшнкино-Остров, ул. Лесная, д. 10;
- ДНТ Шишкино-Остров ул. Лесная, стр.11.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации муниципального района «Читинский район» и в газете
«Ингода».

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за
собой

Врио главы муниципального
района «Читинский район»